Протокол заседания коллегиального органа по оценке эффективности организации и функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Суоярвского муниципального округа № 1

Место проведения:  г. Суоярви, ул. Шельшакова, д. 6, каб. 4
Дата проведения: 27.01.2026
Время проведения: 11:00

	Председательствовали:

Хлопкина Олеся Александровна

Первый заместитель главы администрации Суоярвского муниципального округа.

	Присутствовали члены комиссии:

	Сухорукова С.И.

	начальник юридического отдела, заместитель председателя коллегиального органа;

	Волкова Е.В.

	главный специалист юридического отдела;

	Шорина Е.А.

Ваниева Александра
Игоревна
	начальник общего отдела - управления делами;

начальник отдела по развитию                                 предпринимательства и инвестиционной политики, секретарь коллегиального органа.

Повестка дня:
Об утверждении:
1. Доклада об итогах функционирования антимонопольного комплаенса в деятельности администрации Суоярвского муниципального округа за 2025 год.
	2. Карты комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Суоярвского муниципального округа  на 2026-2030 годы.
	3. Плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Суоярвского муниципального округа на 2026-2030 годы.
	    4. Ключевых показателей эффективности реализации мероприятий антимонопольного комплаенса в администрации Суоярвского муниципального округа на 2026-2030 годы.

	1. Утверждение доклада об итогах функционирования антимонопольного комплаенса в деятельности администрации Суоярвского муниципального округа за 2025 год.
	По первому вопросу повестки дня слушали:
Сухорукову Светлану Ивановну – начальника юридического отдела администрации Суоярвского муниципального округа.
Решили:
           Утвердить доклад об итогах функционирования антимонопольного комплаенса в деятельности администрации Суоярвского муниципального округа за 2025 год
Голосовали: «за» - «5», «против» - 0, «воздержались» - 0.
	2. Утверждение карты комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Суоярвского муниципального округа на 2026-2030 годы.
	По второму вопросу повестки дня слушали:
Сухорукову Светлану Ивановну – начальника юридического отдела администрации Суоярвского муниципального округа.
Решили:
           Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Суоярвского муниципального округа  на 2026-2030 годы.
Голосовали: «за» - «5», «против» - 0, «воздержались» - 0.
	3. Утверждение плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Суоярвского муниципального округа на 2026-2030 годы.
	По третьему вопросу повестки дня слушали:
Сухорукову Светлану Ивановну – начальника юридического отдела администрации Суоярвского муниципального округа.
Решили:
       	Утвердить План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Суоярвского муниципального округа на 2026-2030 годы.
Голосовали: «за» - 5», «против» - 0, «воздержались» - 0.
	4. Утверждение ключевых показателей эффективности реализации мероприятий антимонопольного комплаенса в администрации Суоярвского муниципального округа на 2026-2030 годы.
	По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Сухорукову Светлану Ивановну – начальника юридического отдела администрации Суоярвского муниципального округа.
 Решили:
       	Утвердить ключевые показатели эффективности реализации мероприятий антимонопольного комплаенса в администрации Суоярвского муниципального округа на 2026-2030 годы.
Голосовали: «за» - «5», «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий:                                                                    О.А. Хлопкина

Секретарь коллегиального органа:                                                   А.И. Ваниева